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Leksykon - Michael Kühnen 

15 - OBYWATELSTWO 
 Rewolucja oświeceniowa zastąpiła wiodącą rolę szlachty i duchowieństwa 
rządami mieszczaństwa. W konsekwencji obywatel stał się modelem zachodniego 
typu demokracji i dominującym typem osoby w społecznej i gospodarczej formie 
liberalnego kapitalizmu, które to obie formy wyłoniły się z ducha Oświecenia. 

Jeśli jednak pojęcie obywatela było nadal rozumiane jako idealny obraz wolnej, 
samodzielnej i odpowiedzialnej 
jednostki, to rzeczywistość bardzo 
szybko udowodniła, że taki 
indywidualizm może prowadzić jedynie 
do rażącego materializmu, a obywatel to 
w rzeczywistości jedynie osoba, która 
chce zarabiać zamiast służyć; która 
stawia swoje dobro ponad dobro 
wspólnoty i chce widzieć siebie w 
centrum świata. Jego wygoda, jego 
wąska moralność, jego poziom życia, 
powinny być miarą życia i centrum 
wysiłków państwa. Wola obywatela 
wyczerpuje się w tym. Dzisiejszy 
materialistyczny minusowy świat 
powstał z tego ducha. 

Narodowy socjalizm rozumie więc 
burżuazję jako ludzki obraz 
materializmu, który przezwycięża dzięki 
etyce klasy robotniczej. 
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"Świat obywatela ustępuje miejsca światu robotnika". 

Jest to ważny warunek pokonania dekadencji poprzez rewolucję 
narodowosocjalistyczną. 

Jeśli burżuazja w Niemczech już po I wojnie światowej historycznie wyczerpała 
swoją przydatność i została odepchnięta przez przejęcie władzy przez 
Narodowosocjalistyczną Niemiecką Partię Robotniczą, choć niestety nie została 
całkowicie pokonana, to po II wojnie światowej została przywrócona do władzy 
przez zachodnie mocarstwa zwycięskie w FRG i od tego czasu zdominowała życie 
społeczne i publiczne oraz charakter narodu niemieckiego.  

Niemiecka burżuazja, która od roku 1945/56 JdF weszła również w sojusz z 
amerykanizmem, stała się w ten sposób ostatecznie zarazą niemieckiego 
organizmu narodowego, którego uzdrowienie jest możliwe tylko poprzez jego 
całkowite przezwyciężenie.  

Politycznie odbywa się to wraz z przejęciem władzy przez Partię Narodowo-
Socjalistyczną, a kulturowo poprzez zmagania rewolucji kulturalnej völkisch. 

 

16 - 
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CHRZEŚCIJAŃSTWO 
Narodowy socjalizm, jako światopogląd biologicznego humanizmu, opiera się na 
rzeczywistości życia zdeterminowanej przez prawa natury. Dla niej ludzie i rasa są 
więc w centrum wszystkich myśli, uczuć i działań. Wszystkie bez wyjątku 
przejawy i manifestacje życia ludzkiego wynikają z biologicznej natury 
człowieka, a więc z jego przynależności rasowej i etnicznej, a mają one sens i 
wartość tylko wtedy, gdy służą zachowaniu i rozwojowi gatunku!  

Na tym tle należy również ocenić kwestię religii. Światopogląd 
narodowosocjalistyczny zawiera etykę idealizmu wartości, ale jest tolerancyjny 
religijnie. Nie żąda wiadomości i formularzy religijnych, lecz pozostawia wolność 
wyznania religijnego każdemu członkowi narodu. Jedynym ograniczeniem jest cel 
zachowania i rozwoju gatunku, który łączy wszystkich i wszystko, dlatego nie 
można dopuścić żadnej wspólnoty religijnej, która przeczy temu celowi. 
Odpowiednio do tego narodowy socjalizm rozróżnia również pozytywne i 
negatywne chrześcijaństwo. 

Chrześcijaństwo wywołało w Europie pierwszą w czasach historycznych 
prawdziwą rewolucję i doprowadziło do całkowitego przewartościowania 
wszystkich wartości, wówczas jeszcze w dużej mierze, tradycyjnych porządków 
świata starożytnego (zob. Tradycja). Negatywnym aspektem było to, że myślenie i 
odczuwanie judaizmu, z całym jego dogmatyzmem i fanatyzmem, znalazło się w 
kulturze europejskiej. To negatywne, zjudaizowane chrześcijaństwo miało 
niszczące konsekwencje, stało się głównym czynnikiem europejskiej dekadencji, 
co udowodnił zwłaszcza Nietzsche, a tym samym zagroziło zachowaniu i 
rozwojowi gatunku człowieka aryjskiego (zob. Aryan).  

Istnieje jednak również pozytywne, pozbawione sądów chrześcijaństwo, które 
dostosowało się do uczuć i wartości człowieka aryjskiego, które w swojej idei 
"miłości bliźniego" (towarzyszy ludu) zawiera religijne uzasadnienie wspólnoty 
ludowej i socjalizmu völkisch, a tym samym wpływa pozytywnie na zachowanie i 
rozwój gatunku. Przykazanie miłości pozytywnego chrześcijaństwa, rozumiane w 
kategoriach gatunku i natury, odpowiada samorozumieniu narodowego socjalizmu 
jako więzi miłości i wzajemnego zrozumienia między ludźmi. 

Niemcy od początku swojej historii były chrześcijańskie. Nie można tego zmienić 
przez ruch polityczny - niejako przez fiat - bez nowego i niebezpiecznego rozłamu 
w myśleniu i odczuwaniu towarzyszy ludowych. Narodowosocjalistyczna 
Niemiecka Partia Robotnicza celowo pozostawia otwartą kwestię, czy naród 
niemiecki potrzebuje również völkisch-religijnej, niechrześcijańskiej reformy. Ale 
to w żadnym wypadku nie może być zadaniem partii politycznej, której poparcie 
mogą i powinni zadeklarować, niezależnie od wyznania religijnego, wszyscy 
członkowie narodu, którzy uważają, że zachowanie i rozwój gatunku są najwyższą 
wartością.  
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Dlatego NSDAP w punkcie 24 swojego 
programu partyjnego domaga się 
wolności wszystkich wyznań 
religijnych, pod warunkiem, że nie 
zwrócą się one przeciwko narodowi i 
państwu niemieckiemu, zwalcza 
żydowsko-materialistycznego nie-ducha 
dzisiejszego świata minus i jako 
organizacja wyznaje pozytywne 
chrześcijaństwo, którego przykazanie 
miłości odpowiada decydującemu 
etycznemu przykazaniu narodowego 
socjalizmu, a tym samym fundamentowi 
nadchodzącego Nowego Porządku, jak 
to zostało ustanowione jako kamień 
węgielny w programie partyjnym 
NSDAP: 

INTERES PUBLICZNY PRZED 
INTERESEM WŁASNYM! 

  

17 - DEKADENCJA 
 Humanizm biologiczny, jako naukowa epistemologia narodowego socjalizmu, 
definiuje człowieka jako samoodpowiedzialną istotę naturalną z biologiczną 
dyspozycją do tworzenia kultury, która jest realna tylko jako istota wspólnotowa.  

Człowiek, jako istota naturalna, podobnie jak całe życie, podlega prawom natury: 
Dziedziczność, zróżnicowanie i walka o byt z jego selekcją i wymieraniem - by 
wymienić tylko te najważniejsze.  

Dla wciąż w dużej mierze nieświadomego wczesnego człowieka to życie i 
przetrwanie w i z naturą jest jeszcze całkiem naturalne. Ale człowiek nosi w sobie 
także biologiczną dyspozycję do tworzenia kultury, która, jak wszystkie 
biologiczne dyspozycje wszystkich istot żywych, służy tylko jednemu celowi: 
zachowaniu i rozwojowi gatunku - czyli przetrwaniu i wyższemu rozwojowi 
gatunku. Ta dyspozycja człowieka nabiera historycznej mocy wraz z porzuceniem 
życia jako łowca-zbieracz i związanym z tym przejściem do osiadłej kultury 
chłopskiej (zob. też chłopstwo). Rozwija się ona w męskich sojuszach kapłanów i 
wojowników (patrz żołnierstwo), które umożliwiają powstanie monarchii, jako 
pierwotnej formy państwa. Kultura aryjska rozwijała się tymi drogami. Jak każda 
kultura, tak i kultura aryjska jest jednak stale zagrożona niebezpieczeństwem 
dekadencji. 
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Dekadencja zaczyna się w momencie, gdy rozwój kultury odrywa się od swojego 
celu jako pomocy w zachowaniu i rozwoju gatunku, staje się niezależny i tym 
samym sprzeczny z życiem i prawami natury. W ten sposób dekadencja powoduje 
śmierć kultury, a zwykle także wspierających ją ludzi.  Gdy  
tylko kultura i natura znajdą się w sprzeczności, wkracza dekadencja i powoduje 
proces rozpadu, który początkowo jest powolny i niewidoczny, ale potem stale 
przyspiesza, kończąc się upadkiem kultury i często śmiercią ludzi (zob. też 
ludzie).  

W węższym znaczeniu dekadencja rozumiana jest jako ostatnie stadium rozkładu 
kultury. Charakteryzuje się: 

 Materializm jako dominująca postawa życiowa; 

 Relatywizm wartości; 

 Zrównanie płci (patrz ruch kobiecy); 

 Spadek liczby urodzeń; 

 Miscegenation; 

Poprzez ten ostatni etap dekadencji zostaje złamana wola życia danego narodu, 
który dlatego zwykle nie przeżywa zniszczenia swojej kultury. 

Dzisiejszy minusowy świat jest zdominowany przez amerykanizm, który stał się 
ogólnoświatową siłą napędową dekadencji w teraźniejszości. Zagraża ona 
wszystkim rasom, narodom i kulturom, tak że po raz pierwszy w historii cała 
ludzkość jest jednocześnie zagrożona dekadencją i jej skutkami. 

Natomiast w sferze rasy aryjskiej narodowy socjalizm, jako spadkobierca 
idealistycznie ukształtowanej tradycji białego człowieka (zob. też idealizm 
wartości), tworzy opór.  

Partia Narodowo-Socjalistyczna (patrz Narodowo-Socjalistyczna Niemiecka 
Partia Robotnicza) wzmacnia wolę życia 
ludu poprzez rewolucję kulturalną, 
usuwa podstawy rządzącego świata 
minus poprzez rewolucję siłowo-
polityczną, egzekwuje ścisłe 
wprowadzenie higieny rasowej poprzez 
ustawy rasowe, przywraca wszystkie 
kulturowe przejawy życia w służbie 
zachowania i rozwoju gatunku i w ten 
sposób przezwycięża dekadencję poprzez 
ustanowienie Nowego Porządku. 
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18 - DEMOKRACJA 
 Państwowa forma współczesnej demokracji jest wynikiem rewolucji 
oświeceniowej. Jest ona rozumiana i wychwalana przez jej zwolenników jako 
rządy ludu, w których suwerenność państwa nie należy już do władcy, jak w 
monarchii, ale jest przekazywana ludowi. 

Problemem demokracji jest to, w jaki sposób wola ludu może stać się widoczna i 
wyrażona, w jakim stopniu powinna lub może być poddana jakimkolwiek 
ograniczeniom i/lub związana z wyższymi wartościami, czy też jest absolutna i 
nieograniczona. Z różnych odpowiedzi na te pytania wynikają bardzo różne formy 
demokracji. 

Demokracja typu zachodniego połączyła się z liberalizmem w parlamentaryzm i w 
ten sposób pada ofiarą rozkładu wartości (patrz relatywizm wartości) i 
materializmu, ponieważ wola i decyzyjność ulegają fragmentacji, a państwo staje 
się łupem grup interesu zainteresowanych jedynie swoimi egoistycznymi celami i 
własnym dobrobytem.  

Demokracja typu wschodniego (demokracja ludowa) wiąże suwerenność ludową z 
wiodącą rolą partii komunistycznej i rzekomo naukową ideologią marksizmu. 

Żadna forma demokracji nie jest jednak w stanie opanować problemów 
teraźniejszości i przyszłości oraz umożliwić przetrwania, a nawet wyższego 
rozwoju wspólnot ludzkich, ponieważ poprzez swój dogmatyzm wszystkie one nie 
uznają rzeczywistości człowieka, jego biologicznej natury, a także życia i jego 
praw. Podstawowy problem rasy aryjskiej (patrz: Aryjczycy) - dekadencja - nie 
zostaje przezwyciężony, lecz pogłębiony.  

Dotyczy to zwłaszcza demokracji zachodniej, która podobnie jak forma 
gospodarczo-społeczna, liberalny kapitalizm, z którym jest zwykle kojarzona, 
doprowadziła w praktyce do materialistycznego i dekadenckiego minusowego 
świata dzisiejszego - a tym samym do historycznego bankructwa burżuazji. 
Ostatnim stadium 
rozkładu tego 
rozwoju jest 
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amerykanizm. 

Z tych wszystkich powodów narodowy socjalizm odrzuca demokrację i ideę 
suwerenności ludowej i uznaje w narodzie wyłącznie suwerena, którego 
nosicielem woli jest Partia Narodowo-Socjalistyczna (patrz Narodowo-
Socjalistyczna Niemiecka Partia Robotnicza). Jedyne co łączy narodowy 
socjalizm z demokracją typu zachodniego to determinacja w wykorzystaniu jej 
mechanizmów do doprowadzenia do legalnej rewolucji poprzez udział w walce 
partyjnej oraz przekonanie, że Nowy Porządek nie może być budowany na 
przymusie, ale wymaga zgody mas. Dlatego partia narodowo-socjalistyczna szuka 
zgody większości w demokracji, aby znieść demokrację i ustanowić narodowo-
socjalistyczne państwo ludowe. 

 

19 - NIEMCY 
 Niemcy to obszar osadniczy narodu niemieckiego, który osiedlił się w centrum 
Europy. Niemcy to lud rdzeniowy z rodziny ludów germańskich (patrz ludy 
germańskie). 

 
  Dzisiejsze Niemcy składają się z trzech sztucznych państw utworzonych przez 
zwycięskie mocarstwa II wojny światowej - RFN, NRD i FR Austrii, które nie 
mogą być traktowane jako prawdziwe państwa, ponieważ RFN i NRD nie 
posiadają żadnej suwerenności, natomiast Austria na mocy traktatu państwowego 
(zakaz Anschlussu) została pozbawiona prawa do samostanowienia.  

Inne części Niemiec przypadły w różnym czasie państwom sąsiadującym na 
północy, zachodzie i południu (Szlezwik Północny Danii, Eupen-Malmedy Belgii, 
Alzacja-Lotaryngia Francji, Tyrol Południowy Włochom). Wreszcie prastary 
obszar osadniczy Niemców, nawet jeśli większość tamtejszych Niemców została 
po wojnie wypędzona, obejmuje wydzielone wschodnie terytoria Cesarstwa 
Niemieckiego, które są okupowane i administrowane przez Rosjan, Polaków i 
Czechów. 

Ten opis rozczłonkowania i ucisku Niemiec uzmysławia nam dobitnie potrzebę 
niemieckiego nacjonalizmu, który przywróci wolność i suwerenność narodu 
niemieckiego, zjednoczy całe Niemcy w jeden naród i uczyni go fundamentem 
nadchodzącej IV Rzeszy. 

Ucieleśnieniem tego niemieckiego nacjonalizmu jest Narodowo-Socjalistyczna 
Niemiecka Partia Robotnicza, jako nosiciel woli narodu niemieckiego. 

 

20 - ZRÓŻNICOWANIE 
 Humanizm biologiczny, jako naukowa teoria wiedzy narodowego socjalizmu, 
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dąży do poznania przyrody i jej praw życiowych i przenosi je na życie społeczne 
człowieka aryjskiego (zob. Aryjczyk), aby poprzez myślenie biologiczne i 
działanie biopolityczne stworzyć przesłanki do zachowania i rozwoju gatunku rasy 
aryjskiej.  

Najważniejsze z tych praw życia to dziedziczność, zróżnicowanie i walka o byt z 
jego selekcją i eliminacją.  

O ile dziedziczność reprezentuje statyczny element życia, który politycznie 
dominuje w społecznościach tradycyjnych (patrz tradycja) i realizuje się w 
monarchii, arystokracji i społeczeństwie kastowym lub dziedzicznie klasowym, o 
tyle zróżnicowanie oznacza dynamiczny element życia.  
 Przekazywanie materiału dziedzicznego nigdy nie odbywa się jako dokładna 
kopia, ale jako ciągłe odnawianie i z ciągłymi drobnymi zmianami 
spowodowanymi mutacjami i adaptacją do zmieniających się warunków życia. 
Gdy sprawdzą się w walce o życie, stabilizują się genetycznie i w końcu mogą się 
powiększyć do tego stopnia, że powstają nowe gatunki i formy życia. W ten 
sposób powstała i nadal powstaje nieskończona różnorodność życia, która u ludzi 
wyraża się przede wszystkim w rasach, ludach i plemionach. 

Dlatego dogmatyzm równości wszystkich istot ludzkich, który charakteryzuje 
większość dominujących dziś ideologii, jest tak wrogi życiu.  

Tam, gdzie rzeczywiście dochodzi do głosu, może to prowadzić jedynie do 
zubożenia i standaryzacji - do zestandaryzowanego człowieka masowego - jak to 
charakteryzuje obraz człowieczeństwa przede wszystkim liberalnego kapitalizmu i 
marksizmu.  

Natomiast narodowy socjalizm uznaje różnorodność życia i chroni materiał 
dziedziczny przed wymieszaniem, standaryzacją i zubożeniem biologicznym 
poprzez prawa rasowe i higienę rasową. W ten sposób przenosi ona życiowe 
prawo różnicowania na życie zbiorowe rasy aryjskiej, stwarza warunki rasowego 
przetrwania i wyższego rozwoju zgodnie z gatunkiem i naturą, a tym samym staje 
się zorganizowaną wolą życia Aryjczyków. 

W nowym porządku wywalczonym przez narodowosocjalistyczną rewolucję, 
aryjska wspólnota ludów rozkwitnie jako wysoka kultura, która oddaje 
sprawiedliwość różnorodności życia i umożliwia każdemu rasowemu 
towarzyszowi, każdemu aryjskiemu ludowi i aryjskiej rasie jako całości swobodne 
życie i rozwój zgodnie z ich biologiczną naturą. Jest to najwyższa forma i jedyne 
naturalne rozumienie wolności. 
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13. 

 

   Szlezwik-Holsztyn to całkiem "nazistowska" prowincja. Nawet mając na ogonie 
policję, czasami wpadałem na publiczne spotkania legalnych, nacjonalistycznych 
grup, na które przychodzili ludzie naszego pokroju. Oczywiście, towarzysz wcho-
dził najpierw, aby sprawdzić, co się dzieje, a ja nie zostawałem długo. 

   Pewnego dnia wpadłem na wojewódzką imprezę świąteczną NPD, w której 
uczestniczyło kilkaset osób.  

   Mój "bodyguard" stał 6 stóp 6 cali wzrostu, ważył 240 funtów i miał wyraz 
twarzy "Czy mogę ich teraz zabić, szefie?".  Postanowił wyjść przed halę na pa-
pierosa, gdzie wkrótce zobaczył innego towarzysza, który właśnie przybył. 
(Nawiasem mówiąc, ten drugi towarzysz nazwał swojego syna "Adolf"). 

   "Cześć, co słychać" - przywitał przybysza mój ochroniarz.  

   "Policja była u mnie w domu. Szukali Gerharda." 

   "Czy dowiedzieli się czegoś?" 

   "Nie, powiedziałem im, że nie wiem, gdzie on jest. A tak w ogóle, to czy ty 
wiesz, gdzie on jest?". 

   "Tak, jest w środku, pije kawę". 

   Na jego twarzy pojawił się zaskoczony wyraz. Żart? Ale nie, wszedł do sali, 
znalazł mnie i ze śmiechem opowiedział, co się stało. 

   Wkrótce potem jakiś mężczyzna podszedł do mojego krzesła i zapytał mnie 
"Czy nie jesteś Gerhard Lauck?". 

   Odnosząc się do nieco niedokładnego - a przynajmniej przedwczesnego - 
artykułu w gazecie, odpowiedziałem: "Nie, przeczytałem w gazecie, że został de-
portowany". 

   ...Właściwie przez kolejny miesiąc wymykałem się policji, w tym czasie zor-
ganizowałem przemyt materiałów propagandowych do Niemiec. Potem postan-
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owiłem odejść z hukiem: Ogłosiłem, że zamierzam zorganizować przemówienie 
pod tytułem "Dlaczego nie uznaję swojego nakazu deportacji!". Policja nie spod-
ziewała się, że rzeczywiście się pojawię, więc wysłała do sali obrad tylko kilku 
mężczyzn. Ale ja się pojawiłem. W rzeczywistości miałem więcej ludzi niż oni - 
większych kolegów. Mój największy kolega górował nad ich największym 
człowiekiem, który wyraźnie wyglądał na przestraszonego. Mój kolega rzucił mu 
tylko spojrzenie typu "czy mogę go teraz zabić, szefie". Nie aresztowali mnie, ty-
lko poprosili, żebym poszedł z nimi. 

   Na posterunku policji przedstawiłem mój bilet lotniczy i wyjaśniłem, że muszę 
złapać pociąg za trzydzieści minut, aby zdążyć na mój lot. Miałem eskortę poli-
cyjną do dworca w Hamburgu... ale z Hamburga byłem sam aż do lotniska w 
Luksemburgu! Kiedy komuniści dowiedzieli się o tym, opublikowali artykuł, w 
którym twierdzili, że "faszystowska niemiecka policja" pozwoliła mi, "złemu 
naziście", uciec; ostrzegali nawet, że nadal włóczę się po Niemczech! Czytając ten 
artykuł wiele tygodni później w Lincoln, miałem jeszcze jeden śmiech na koszt 
wroga.  
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